- Classe I, categoria c per un importo globale non inferiore a € 
1.000.000,00 (euro unmilione/00); - Classe I, categoria g, per un importo globale non 
inferiore a € 80.000,00 (euro ottantamila/00); - Classe III categoria b, per un importo 
globale non inferiore a € 210.000,00 (euro duecentodiecimila/00); - Classe III categoria 
c, per un importo globale non inferiore a € 200.000,00 (euro duecentomila/00).Al 
riguardo si pone il seguente quesito: gli importi globali di cui sopra si intendono 
riferiti ad importi complessivi dei lavori o ad importi complessivi per la

[...]

riferito alla sola progettazione, questo appare incongruente con l’importo richiesto per 
il fatturato globale per i servizi come riportato al primo punto del paragrafo g) : 
“Fatturato globale per servizi di cui all’art. 50 del D.P.R. 554/1999, espletati negli ultimi 
cinque esercizi (2004-2008), non inferiore a € 1.500.000,00 (euro 
unmilionecinquecentomila/00). 

Risposta Gli importi globali di cui sopra si intendono per lavori. 

Domanda Qualora il concorrente intenda dare disponibilità all’esecuzione di più lotti, anche i 

requisiti di cui al punto g) della busta “A” devono essere moltiplicati per il numero di